
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/067
konané dne 17. 1. 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o návrzích na ověřovatele zápisu – Bc. Tomáši Aberlovi a RNDr. Filipu Chvátalovi, Ph.D. – schváleno
jednomyslně 9 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro pro

Hlasování o stažení bodů 21, 22, 44 o navrženém programu jednání body 1 – 83 a o zařazení bodů
s názvy 

- Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/14
- Projekt "Řízení ITI BMO 4“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  
- Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení o střetu
zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
- Vyjádření podpory vzniku nového zákona v oblasti kultury

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

21. Návrh Metodiky čerpání krizového fondu Housing First a Critical Time Intervention

22. Návrh Metodiky čerpání Garančního fondu Městské nájemní agentury

44. Žádost o prominutí dluhu za nájem bytu č. 11 v domě Podnásepní 86/2 v Brně

Schválený program jednání:



1a. Přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna
1b. Návrh změny Jednacího řádu Rady města Brna
1c. Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna
1d.  Návrh na úpravu příplatků za vedení  ředitelů  příspěvkových organizací  zřízených statutárním
městem Brnem
1e. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní
školy, Brno, Masarova 11, příspěvkové organizace
1f. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Brno, Dubová 2, příspěvkové organizace
1g. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Žabka, Brno, příspěvkové organizace
1h. Návrh na změnu stupně řízení ředitelky Mateřské školy ZDISLAVA, Brno, Pellicova 4, příspěvkové
organizace
1ch. Návrh na změnu části usnesení R9/062. schůze Rady města Brna konané dne 6. 12. 2023, bod
1g, ve věci návrhu nominanta města na funkci druhého jednatele společnosti Pískovna Černovice,
spol. s r.o.
1i. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/14
2. Záměr dispozice s pozemky p. č. 3277 a p. č. 3448/32, k. ú. Bystrc  
3.  Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní společnosti  Veletrhy Brno,  a.s.  -  návrh plánu investic
obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2024.
4.  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  -  podpora  Projektu  Kalové  hospodářství  ČOV  Brno-
Modřice, zpráva o zahájení jednání o odkupu podílu SUEZ International S.A.S.
5. Návrh změny Dotačních pravidel
6. Nadlimitní veřejná zakázka „Brněnský metropolitan 2024–2025“ – výběr dodavatele; návrh smlouvy
se společností SAMAB PRESS GROUP, a.s.
7. Návrh na poskytnutí  dotací a uzavření smluv  s organizacemi poskytujícími služby zdravotnické,
služby v oblasti podpory  rodinné politiky a podpory prevence domácího násilí, jímž byla schválena
adresná  dotace  z rozpočtu města Brna  na rok 2024
8. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu dietního
stravování ve městě Brně na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření
9. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí neinvestičních transferů a
investičního transferu městským částem - návrh rozpočtového opatření 
10.  Zpráva o výsledku veřejnosprávní  kontroly  provedené Odborem kultury MMB v Muzeu města
Brna, příspěvkové organizaci
11. Návrh Smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci programu „Rezidence KREILU“  
12. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového nadačního fondu
13. Návrh na uzavření  smluv o poskytnutí  víceletých individuálních dotací  z rozpočtu města Brna
v oblasti kultury v letech 2024 - 2026
14. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí jednoletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v
oblasti kultury v roce 2024
15. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí  individuálních dotací  z rozpočtu města Brna pro státní
příspěvkové organizace v oblasti kultury na roky 2024-2025 
16. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2024 – 2025 pro
společnost DBP, s.r.o. na projekt „ Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně“  
17.  Návrh  navýšení  poskytnuté  individuální  dotace,  návrh  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2025 uzavřené s Českým filharmonickým
sborem Brno, o.p.s.
18.  Návrh  dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace  v  letech  2023-2025  se
společností DBP, s.r.o., návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace 2023-2025 s
Divadlem Bolka Polívky, z. ú. - návrh rozpočtového opatření
19. Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání v objektu Schrattenbachova paláce v Brně, v k. ú.
Město Brno
20. Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti Odboru sociální péče Magistrátu
města Brna
23. Návrh na ne/schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
24. Návrh smlouvy o využití projektu "Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-

2



Housing)"
25. Žádost příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o souhlas s podáním žádosti o nadační
příspěvek od Nadace ČEZ
26. Přijetí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 na financování sociálních
služeb (finanční podpora dle §105 zákona o sociálních službách)
27. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městským částem na opravy v objektech určených
pro poskytování sociálních služeb, poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Bohunice na
pořízení zvedací plošiny, návrh rozpočtového opatření
28. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu I pro rok 2024 – sociální služby
poskytované NNO – návrh rozpočtového opatření
29.  Architektonická  jednofázová  užší  projektová  soutěž  o  návrh  „Sportovní  hala  pro  dráhovou
cyklistiku a atletiku“ – záměr soutěže o návrh
30. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku
Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizaci,  na soutěž  o  návrh  "Sportovní  hala  pro
dráhovou cyklistiku a atletiku", návrh rozpočtového opatření
31.  Návrh  rozpočtového  opatření  -  přesun  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Odboru  územního
plánování a rozvoje MMB do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB
32. Návrh Protokolu č. 76 o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni
města Brna, příspěvkové organizaci
33.  Souhlas  zřizovatele  s  podáním  žádosti Zoo  Brno  a  stanice  zájmových  činností,  příspěvkové
organizace, o poskytnutí podpory
34. Návrh na poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně na rok 2024 a
návrh rozpočtového opatření
35. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve
městě Brně v roce 2024 - "Vnitroblok", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z
rozpočtu města Brna, návrh rozpočtového opatření
36.  Návrh na poskytnutí  neinvestičních dotací  na podporu aktivit  oživení  ploch veřejné zeleně ve
městě  Brně  v  roce  2024-"Nábřežít", návrh  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy o  poskytnutí  dotace  z
rozpočtu města Brna, návrh rozpočtového opatření  
37. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové
vody, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
38. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených
střech, návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
39. Veřejná zakázka malého rozsahu "Instalace reklam na plochy DPMB" - návrh výjimky z Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a smlouvy
40. Návrh dopisu na podporu projektu společnosti Veletrhy Brno, a.s. „Open 5G Hub Brno" v rámci
výzvy z Národního plánu obnovy Demonstrativní  aplikace ekosystému chytrých sítí  5G pro chytrá
města, obce a regiony
41. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace a zajištění souvisejících
služeb pro akci Rekonstrukce objektu k bydlení Cejl 23, Brno“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  
42. Umístění a provozování sítě elektronických komunikací pro poskytování služeb v bytovém domě
Hálkova 624/4, Brno, parc.č. 1523 k. ú. Husovice - návrh Dohody o užívání
43. Návrh pořadníku žadatelů o dostupný byt pro seniory  
45. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 3 v domě Hybešova 12, Brno,
bez komplexní sociální podpory  
46. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 11 v domě Vlhká 22, Brno, s
komplexní sociální podporou  
47. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem ubytovací jednotky č. 404  určené jako sociální,
bez komplexní sociální podpory, v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno  
48. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem ubytovací jednotky č. 504, určené jako sociální,
bez komplexní sociální podpory, v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno, v celoměstském zájmu 
49. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem ubytovací jednotky č. 505, určené jako sociální,
bez komplexní sociální podpory, v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno  
50. Návrh na neuzavření/uzavření nájemní smlouvy na pronájem dostupného bytu pro seniory č. 324
v bloku D v domě  Vojtova 7, Brno  
51.  Návrh  na  neuzavření  nájemní  smlouvy  na pronájem  sociálního  bytu  s  komplexní  sociální
podporou č. 3 v domě Dukelská třída 59 B, Brno

3



52.  Veřejná zakázka malého rozsahu „Husova  3,5,12,  Koliště  19,  Dominikánské nám.  1  -  servis
vzduchotechniky a klimatizace“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy
53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Socha sv. Cyrila a sv. Metoděje, Dominikánské náměstí, Brno
– restaurátorská obnova“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  
54. Návrh pronájmu části pozemku p. č. 753 (dvorní trakt), na adrese Údolní 15, k. ú. Město Brno
55.  Návrh  smlouvy  o  nájmu nebytových  prostor  v  budově  č.  p.  340,  Starobrněnská  14,  která  je
součástí pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město Brno
56. Návrh smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v budově Olomoucká 57, k. ú. Černovice
57. Návrh smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu bez č. p./č. e. na pozemku p. č.
2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice
58. Žádost spolku Tripitaka, z. s. o uzavření smlouvy o výpůjčce, objekt bývalé káznice Bratislavská
68, k. ú. Zábrdovice, návrh adresného záměru
59. Žádost  o ukončení smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem TIC BRNO, příspěvkovou organizací  –
objekt bývalé káznice Bratislavská 68, k. ú. Zábrdovice
60. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 70, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p. č. 1911 v k. ú. Pisárky  
61. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 296, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p. č. 1728 v k. ú. Pisárky
62. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 609, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemcích p. č. 2933 a p. č. 2934/2, vše v k. ú. Bystrc  
63. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p. č. 3811 v k. ú. Královo Pole  
64. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p. č. 2449/4 v k. ú. Komín
65. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p. č. 2464/5 v k. ú. Bohunice  
66. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p. č. 826 v k. ú. Řečkovice  
67. Projekt “Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19“ – posouzení projektu
68. Projekt "Dům pro Julii" - rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
69. Návrh plné moci pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zrušení služebního bytu v
objektu čerpací stanice na adrese Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc, p. č.6415/2 k. ú. Bystrc
70.  Žádost  o  prominutí  či  snížení  smluvní  pokuty,  návrh  Dodatku  č.  1  k  Plánovací  smlouvě  č.
6313173069
71. Sektorová veřejná zakázka „Kamenná čtvrť  -  výstavba vodovodu,  statické zajištění  objektů"  -
návrh výzvy k podání nabídky
72. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Haasova - odstranění havarijního stavu"  - návrh dodatku č. 1
73.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Brno,  Dřevařská  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu"  -  návrh
změny závazku, návrh dodatku č. 1  
74. Nadlimitní veřejná zakázka „Třetí hala pro míčové sporty Vodova“ - návrh změny závazku, návrh
dodatku č. 1
75.  Podlimitní  veřejná zakázka "Brno,  Krkoškova,  Zátiší,  Fügnerova I -  rekonstrukce kanalizace a
vodovodu" - návrh změny závazku, návrh dodatku č.2
76. Veřejná zakázka malého rozsahu "Fotbalové centrum Brno-Lužánky - zázemí hřiště s umělou
trávou"  -  výběr  dodavatele  a  návrh  smlouvy  o  zhotovení  stavby  se  společností  CUBESPACE,
s.r.o.; návrh zvýšení celkových nákladů investiční akce
77.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu na  služby  „Předprostor  ÚAN Zvonařka  Brno  –  aktualizace
projektové dokumentace pro stavební povolení  III.“  -  návrh Dohody o ukončení  smlouvy a zániku
závazků ze SMLOUVY O DÍLO
78.  Návrh  Smlouvy  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „Obytný  soubor  Pastviny  –
Uhlířova“
79.  Dodatek  č.1  ke Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné  dopravní  a  technické
infrastruktury „Polyfunkční stavba Trnitá II Bulvár"
80. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "Budova D" 
81.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o  poskytnutí  investičního  příspěvku  „BLOK  VÍDEŇSKÁ  -
DOSTAVBY“  

4



82. Návrh schválení seznamu akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému
určených k přípravě či realizaci v roce 2024
83. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Právní služby související s organizací dopravy ve
městě Brně" - návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu; návrh smlouvy
84. Projekt "Řízení ITI BMO 4“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  
85.  Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní společnosti  STAREZ - SPORT, a.  s.  -  Oznámení  o
střetu zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
86. Vyjádření podpory vzniku nového zákona v oblasti kultury
Informativní zpráva o činnosti Jihomoravského filmového nadačního fondu v roce 2021 a 2022  
Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - leden 2024

Bod č. 58 byl projednán po bodu č. 59.

Přítomni:
JUDr.  Markéta Vaňková, Mgr.  René Černý,  Mgr.  Jaroslav Suchý, Ing. Karin Podivinská, Ing. Petr
Kratochvíl,  Bc.  Tomáš Aberl,  Ing.  arch.  Petr  Bořecký,  JUDr.  Jiří  Oliva,  JUDr.  Irena  Matonohová,
RNDr. Filip  Chvátal,  Ph.D.,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA,  JUDr. PhDr. Martin  Příborský,  EMLE,
JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Tomáš Petr, Mgr. Roman Burián, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Robert Kerndl

1a. Přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna za 4. čtvrtletí a
2. pololetí roku 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1b. Změna Jednacího řádu Rady města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje změnu Jednacího řádu Rady města Brna účinnou k okamžiku schválení
změny dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

5



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1c. Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna účinnou k okamžiku schválení změny.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1d.  Úprava  příplatků  za  vedení  ředitelů  příspěvkových  organizací  zřízených  statutárním
městem Brnem
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy.

Rada města Brna stanoví v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů,
s účinností od 1. 2. 2024: 

 příplatky za vedení ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem,

ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Personálním oddělení
Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

6



1e.  Vyhlášení  konkurzního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Základní
školy, Brno, Masarova 11, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 1f – 1g o doplněném usnesení.

Rada města Brna 

1. bere na vědomí
oznámení Mgr. Ivo Zálešáka o vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy, Brno, Masarova
11, příspěvkové organizace, k 31. 7. 2024.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy, Brno, Masarova 11,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením §166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni  konkurzní  komise  JUDr.  Irenu  Matonohovou,  zástupkyni  města  a  konkurzní
komisi ve složení  dle  přílohy  č.  3a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na Organizačním
odboru MMB.

4. pověřuje
Mgr. Irenu Hudcovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou této konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 3b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže MMB úkony spojenými s realizací konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1f.  Vyhlášení  konkurzního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Brno, Dubová 2, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání  se  místa  ředitelky Mateřské  školy  Brno,  Dubová  2,  příspěvkové  organizace,  Mgr.  Anny
Balšínkové ke dni 31. 7. 2024.

2. vyhlašuje

7



konkurzní  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Brno,  Dubová
2, příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni  konkurzní  komise  JUDr.  Irenu  Matonohovou  zástupkyni  města  a  konkurzní  komisi
na obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Brno,  Dubová  2,  příspěvkové  organizace,
ve složení  podle  přílohy  č.  4a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 4b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1g.  Vyhlášení  konkurzního řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Žabka, Brno, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
vzdání se místa ředitelky Mateřské školy Žabka, Brno, příspěvkové organizace, Mgr. Aleny Polákové
ke dni 31. 7. 2024.

2. vyhlašuje
konkurzní  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Žabka,  Brno,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni  konkurzní  komise  JUDr.  Irenu  Matonohovou  zástupkyni  města  a  konkurzní  komisi
na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Žabka, Brno, příspěvkové organizace, ve složení
podle přílohy č. 5a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

8



4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 5b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1h. Změna stupně řízení ředitelky Mateřské školy ZDISLAVA, Brno, Pellicova 4, příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  zákonem  č.  262/2006  Sb.,
zákoník  práce,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  s  nařízením  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů , v souladu s §
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s Pravidly pro stanovení výše příplatku za vedení a k poskytování osobního, zvláštního a
specializačního příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  s  účinností  od  1.  2.  2024,  změnu stupně  řízení  ředitelce
Mateřské školy  Zdislava,  Brno,  Pellicova 4,  příspěvkové organizace,  Mgr.  Markétě  Brázdové,  dle
přílohy  č.  6  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Odboru školství a mládeže MMB.

***
2.  RMB ukládá  vedoucímu Odboru  školství  a  mládeže MMB informovat  ředitelku mateřské  školy
ve své působnosti o schváleném stupni řízení.
***
úkol č. [R9/067/1h]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

9



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1ch. Změna části usnesení R9/062. schůze Rady města Brna konané dne 6. 12. 2023, bod 1g,
ve věci  návrhu  nominanta  města  na  funkci  druhého  jednatele  společnosti  Pískovna
Černovice, spol. s r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
přípis Ing. Aleše Budína, MBA, ze dne 16. 12. 2023;

2. mění
část  usnesení  R9/062.  schůze  Rady  města  Brna  konané  dne  6.  12.  2023,  bod  1g,  kterou  byla
změněna část usnesení R9/059. schůze Rady města Brna konané dne 15. 11. 2023, bod 1e, přičemž
nyní měněná část usnesení zní:
Rada města Brna
navrhuje
Radě  městské  části  Brno-Černovice  v působnosti  valné  hromady  společnosti  Pískovna
Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, zvolit Ing. Aleše
Budína, MBA, do funkce jednatele společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., za statutární město
Brno.

takto:

Rada města Brna
navrhuje
Radě městské části  Brno-Černovice v působnosti  valné hromady společnosti  Pískovna Černovice,
spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, zvolit Roberta Quittu do funkce
jednatele společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., za statutární město Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

1i. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/14
Bylo hlasováno po kratší rozpravě po úpravě programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/14.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/14 konaného od 30. 1. 2024 

10



***
2. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru MMB: 
- zapracovat do tohoto materiálu případné změny na základě jednání Rady města Brna
-  předložit  Svolání  Zastupitelstva  města  Brna  s takto  upraveným  návrhem  programu  zasedání
Zastupitelstva města Brna primátorce města Brna k podpisu
***
úkol č. [R9/067/1i]
zodpovídá: ORGO                     [8]
termín: [2024-01-18] 

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit takto upravený návrh programu zasedání

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

2. Záměr dispozice s pozemky p. č. 3277 a p. č. 3448/32, k. ú. Bystrc  
Projednávání bodu se zúčastnili Ing. Pavel Kříž, Ph.D., 1. místostarosta městské části Brno-Bystrc a
Mgr. Pavel Blažík, vedoucí 3. úseku MMB. Bylo hlasováno po kratší rozpravě o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-žádost  společnosti  NAVIS  PUB,  s.r.o.,  Přístavní  1205/81,  Bystrc,  635  00,  IČO:  29351553,
zastoupené advokátem Mgr.  Jakubem Koudelkou,  o prodej pozemků p.  č.  3277 a 3448/32,  k.  ú.
Bystrc, na které přesahuje objekt restaurace č.p. 1205 v ul. Přístavní, postavený na pozemku p. č.
3280/5, k. ú. Bystrc, ve vlastnictví žadatele, které dosud žadatel užívá na základě nájemní smlouvy
uzavřené z úrovně městské části Brno-Bystrc (poz. p. č. 3277) a podnájemní smlouvy se společností
Lesy města Brna, a.s.(p. č. 3448/32)

- skutečnost, že městská část Brno-Bystrc s prodejem pozemků nesouhlasí z důvodu zachování vlivu
na případné další  stavební aktivity (nástavba, přístavba) vlastníka stavby č.p. 1205 v ul.  Přístavní
na řešených pozemcích, neboť se jedná o velmi atraktivní lokalitu v blízkosti přístaviště na Brněnské
přehradě

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje pozemků
- p. č. 3277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 78 m²,
- p. č. 3448/32 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m², oba k. ú. Bystrc 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

11



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

3.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.  -  návrh  plánu
investic obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.,  informace  související  s
návrhem plánu investic obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2024.

2. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.,  plán  investic  obchodní
společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2024, který tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.,
v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

4.  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  -  podpora  Projektu  Kalové  hospodářství
ČOV Brno-Modřice, zpráva o zahájení jednání o odkupu podílu SUEZ International S.A.S.
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
materiál  Situační  zpráva  k  projektu  Zajištění  správy  a  provozu vodohospodářské  infrastruktury
na území  statutárního  města  Brna  po  roce 2025  –  zahájení  jednání  o  odkupu  akcií společnosti
SUEZ International S.A.S.

2. bere na vědomí skutečnost, že statutární město Brno zahájilo jednání se SUEZ International S.A.S.
o odkupu jeho podílu ve společnosti  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  a to odesláním dopisu
s žádostí o vyjádření k možnému odkupu.

3. bere na vědomí
materiál Strategický  infrastrukturní  projekt  „Kalové  hospodářství  ČOV  Brno  –  Modřice“  – Hlavní

12



informace o projektu a důvody pro jeho realizaci

4. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vyjádřit  podporu  strategickému  infrastrukturnímu  projektu  „Kalové
hospodářství ČOV Brno – Modřice“ realizovanému společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

5. Návrh změny Dotačních pravidel
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
změnu Dotačních pravidel dle přílohy

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

6. Nadlimitní veřejná zakázka „Brněnský metropolitan 2024–2025“ – výběr dodavatele; smlouva
se společností SAMAB PRESS GROUP, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  služby  zadávanou  podle  ust.  §  56  zákona  č.  134/2016  Sb.
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  -  „Brněnský metropolitan 2024–2025“ k uzavření
smlouvy dodavatele SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, 602 00 Brno, IČO 25524291

2. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním  městem Brnem a  společností  SAMAB PRESS GROUP,  a.s.,  Cyrilská
357/14,  602  00  Brno,  IČO  25524291  na  veřejnou  zakázku  „Brněnský  metropolitan  2024–2025“
zadanou podle ust. § 56 zákona, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

13



3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí  MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít  smlouvu podle
§ 246 zákona podpisem smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
T: bez zbytečného odkladu
***
úkol č. [R9/067/06/01]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
-  zajistit  odeslání  „Oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení“  k  uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/067/06/02]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/067/06/03]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smlouvy formou hypertextového odkazu na registr smluv na profilu zadavatele
T: do 15 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/067/06/04]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy na profilu zadavatele
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/067/06/05]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

14



7.  Návrh  na  poskytnutí  dotací  a  uzavření  smluv s  organizacemi  poskytujícími  služby
zdravotnické, služby v oblasti podpory rodinné politiky a podpory prevence domácího násilí
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě názvu.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 poskytnutí  dotací  organizacím  poskytujícím  služby  zdravotnické,  služby  v oblasti
podpory rodinné  politiky  a  podpory  prevence  domácího  násilí  na  rok  2024  dle  „Přehledu
organizací  poskytujících  služby  zdravotnické,  služby  v  oblasti  podpory  rodinné  politiky  a
podpory prevence domácího násilí“,

 uzavření smluv s organizacemi poskytujícími služby zdravotnické, služby v oblasti podpory
rodinné politiky a podpory prevence domácího násilí na rok 2024 k zajištění těchto služeb
ve prospěch  občanů  města  Brna,  uvedenými  v „Přehledu  organizací  poskytujících  služby
zdravotnické, služby v oblasti podpory rodinné politiky a podpory prevence domácího násilí“
za stanovených podmínek.

pověřit 

 vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem těchto smluv.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

8. Návrh na poskytnutí  neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu
dietního stravování ve městě Brně na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit
- poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 2 500 000 Kč školním jídelnám - samostatným
právním subjektům, mateřským a základním školám zřizovaným statutárním městem Brnem a jeho
městskými částmi na podporu dietního stravování ve městě Brně pro rok 2024 dle tabulky „DIETY -
NÁVRH ROZDĚLENÍ 2024“ s termínem vyúčtování do 20. 1. 2025
- rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků na podporu dietního
stravování ve městě Brně pro rok 2024

Schváleno jednomyslně 10 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

9.  Zapojení  Fondu rezerv  a  rozvoje  v  souvislosti  s  návrhem na  poskytnutí  neinvestičních
transferů a investičního transferu městským částem - návrh rozpočtového opatření 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 realizaci investiční akce "Rozšíření kapacity MŠ, nám. Svornosti 8" z úrovně městské části

Brno-Žabovřesky

v souladu s článkem 4 odst.  4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního města Brna
schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném
znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit  

 poskytnutí neinvestičních transferů

              -    městské části Brno-sever na akci "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" ve výši 2.000 tis. Kč,
              -    městské části Brno-střed na akci "ZŠ a MŠ Husova 17, p. o. objekt Rašínova 3-oprava
fasády a říms-dofinancování" ve výši 9.500 tis. Kč 
  

 poskytnutí investičního transferu

              -    městské části Brno-Žabovřesky na akci "Rozšíření kapacity MŠ, nám. Svornosti 8"
ve výši 8.500 tis. Kč,

s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu
do 31.1.2025
  

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu financování běžných a kapitálových výdajů Odboru
školství a mládeže MMB. 

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
uložit
Radě města Brna
zajistit  poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní dokumentace
k realizaci jednotlivých akcí
T: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 10 členy.

16



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

10.  Zpráva o  výsledku veřejnosprávní  kontroly  provedené Odborem kultury  MMB v Muzeu
města Brna, příspěvkové organizaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Muzeu města Brna,
příspěvkové  organizaci,  IČO  00101427,  se  sídlem  Špilberk  210/1,  Brno-město,  602  00  Brno,
v roce 2023 včetně opatření ředitele přijatých k odstranění nedostatků;

***
2.  RMB ukládá  vedoucí  Odboru  kultury  MMB prověřit  realizaci  opatření  k  odstranění  nedostatků
přijatých ředitelem Muzea města Brna, příspěvkové organizace
Termín: dle plánu finančních kontrol Odboru kultury MMB na rok 2024
***
úkol č. [R9/067/10]
zodpovídá: OK                     [12]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

11. Návrh Smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci programu „Rezidence KREILU“  
Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
Smlouvu  o  spolupráci  na  přípravě  a  realizaci  programu  „Rezidence  KREILU“  uzavíranou  mezi
statutárním městem Brnem, Knihovnou Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizací, se sídlem:
Kobližná  70/4,  Brno-město,  602  00  Brno, IČO:  00101494,  Central  Vapeur,  se  sídlem:
rue de la Coopérative 2, 67000 Strasbourg, SIRET: 528 431 570 000 35, a Institut français, se sídlem:
25  rue  de  Tolbiac,  75013  Paris,  SIRET:  529  715  922  00033,  jednajícím  prostřednictvím
Francouzského institutu v Praze, se sídlem: Štěpánská 35, 110 00 Praha 1, DIČ: CZ600121342, a
příspěvkovou organizací Česká centra, se sídlem: Václavské náměstí 816/49, Nové Město, 11000
Praha 1, IČO: 48546038, jednající prostřednictvím Českého centra Paříž  / Centre tchèque de Paris,
se sídlem: 18 Rue Bonaparte, 75006 Paris, France;

pověřit

17



vedoucí  Odboru  kultury  MMB  podpisem smlouvy  o  spolupráci  na  přípravě  a  realizaci  programu
„Rezidence KREILU“.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

12. Návrh na poskytnutí  peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového nadačního
fondu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
- poskytnutí peněžitého daru ve výši 8 000 000 Kč, alokovaných v rozpočtu Odboru kultury MMB
na rok 2024  Jihomoravskému  filmovému  nadačnímu  fondu,  se  sídlem  Botanická  783/16,  Veveří,
602 00 Brno, IČO 06826148, v souladu s čl. 8. Zakládací listiny Jihomoravského filmového nadačního
fondu;
-  darovací  smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  dárcem  a  Jihomoravským  filmovým
nadačním  fondem  se  sídlem  Botanická  783/16,  Veveří,  602  00  Brno,  IČO  06826148,  jako
obdarovaným na poskytnutí peněžitého daru ve výši 8 000 000 Kč. 

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem darovací smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

13. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí víceletých individuálních dotací z rozpočtu města
Brna v oblasti kultury v letech 2024 - 2026
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
1.  poskytnutí  víceletých  individuálních  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  v  celkové
výši 22 000 tis. Kč subjektům a za podmínek uvedených v tabulce Žádosti o individuální dotace na
roky 2024 - 2026;
2. uzavření smluv o poskytnutí schválených víceletých individuálních dotací se subjekty uvedenými
v tabulce Žádosti  o  individuální  dotace  na  roky  2024  -  2026  za  podmínek  vzorových  smluv  o

18



poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v letech 2024 - 2026 dle typu I. a II;

pověřit 
vedoucí  Odboru  kultury  MMB  podpisem  smluv  o  poskytnutí  schválených  individuálních  dotací
z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

14. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí jednoletých individuálních dotací z rozpočtu města
Brna v oblasti kultury v roce 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
1.  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  ve  výši  1  000  tis.  Kč  z rozpočtu  města  Brna
v roce 2024 pro Společně, o.p.s., IČO: 26976307, se sídlem: Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno,
603 00 Brno na realizaci projektu "Mendel festival 2024";
2. uzavření smlouvy o poskytnutí schválené individuální dotace se Společně, o.p.s., IČO: 26976307,
se  sídlem: Mendlovo  náměstí  907/1a,  Staré  Brno,  603  00  Brno  na  realizaci  projektu  „Mendel
festival 2024“;
3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 1 100 tis. Kč z rozpočtu města Brna v roce 2024
pro Sdružení přátel  folkloru v Brně z.s.,  IČO: 00487856, se sídlem: Charbulova 231/3,  Černovice,
618 00 Brno na realizaci projektu "Mezinárodní folklorní festival Brno";
4.  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  schválené  individuální  dotace  se  Sdružením  přátel  folkloru
v Brně z.s.,  IČO: 00487856,  se  sídlem: Charbulova  231/3,  Černovice,  618  00  Brno  na  realizaci
projektu "Mezinárodní folklorní festival Brno".

pověřit
vedoucí  Odboru  kultury  MMB  podpisem  smluv  o  poskytnutí  schválených  individuálních  dotací
z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

15. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna pro
státní příspěvkové organizace v oblasti kultury na roky 2024-2025 

19



Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit
1.  poskytnutí  individuálních neinvestičních dotací  z rozpočtu města Brna v celkové výši  2 mil.  Kč
subjektům a za podmínek uvedených v tabulce "Žádosti státních příspěvkových organizací v oblasti
kultury v Brně o individuální dotace na roky 2024-2025";
2. uzavření smluv o poskytnutí schválených individuálních dotací se subjekty dle bodu 1. za podmínek
vzorové Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2024-2025.

pověřit
vedoucí  Odboru kultury MMB podpisem smluv o poskytnutí  schválených dotací  z rozpočtu města
Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

16. Návrh smlouvy o poskytnutí  individuální  dotace z rozpočtu města Brna v letech 2024 –
2025 pro společnost DBP, s.r.o. na projekt „Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna v letech 2024 - 2025 společnosti
DBP, s.r.o., IČO: 44961871, sídlem: Jakubské náměstí 127/5, Brno-město, 602 00 Brno na realizaci
projektu "Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně" v celkové výši 4 000 tis. Kč, tedy 2 000 tis. Kč
ročně;
2. uzavření smlouvy o poskytnutí schválené individuální dotace v letech 2024 - 2025 se společností
DBP, s.r.o., IČO: 44961871, sídlem: Jakubské náměstí 127/5, Brno-město, 602 00 Brno na realizaci
projektu "Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně" v celkové výši 4 000 tis. Kč, tedy 2 000 tis. Kč
ročně;

pověřit
vedoucí  Odboru  kultury  MMB  podpisem  smlouvy  o  poskytnutí  schválené  individuální  dotace  z
rozpočtu města Brna v letech 2024 - 2025.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

20



17.  Návrh  navýšení  poskytnuté  individuální  dotace,  návrh  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2025 uzavřené s Českým
filharmonickým sborem Brno, o.p.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit
1. navýšení individuální dotace z rozpočtu města Brna schválené usnesením Zastupitelstva města
Brna č. Z8/35 dne 25. 1. 2022, bod č. 32, pro Český filharmonický sbor Brno, o.p.s., IČO:  25318926,
sídlem: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno na "Celoroční činnost Českého filharmonického sboru
Brno" v letech 2022-2025 o částku 4 000 tis. Kč na celkovou částku 24 000 tis. Kč v letech 2022-2025;
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-
2025 č. 7322090351 ze dne 31. 1. 2022 uzavřené s Českým filharmonickým sborem Brno, o.p.s.,
IČO: 25318926,  sídlem: Výstaviště  405/1,  Pisárky,  603  00  Brno  na  "Celoroční  činnost  Českého
filharmonického sboru Brno" v letech 2022-2025;

pověřit 
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu města Brna v letech 2022-2025 č. 7322090351 ze dne 31. 1. 2022.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

18. Návrh dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí  individuální dotace v letech 2023-2025
se společností DBP, s.r.o.,  návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  individuální dotace
2023-2025 s Divadlem Bolka Polívky, z. ú. - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
1.  Dohodu  o  ukončení  Smlouvy o  poskytnutí  individuální  dotace  z rozpočtu  města  Brna v letech
2023 – 2025 č.   73 23 09 0355 ze dne 6. 2. 2023, schválené usnesením Zastupitelstva města Brna
č. Z9/04 ze dne 24. 1. 2023, bod č. 28, uzavřené s DBP, s.r.o., IČO: 44961871, sídlem: Jakubské
náměstí 127/5, Brno-město, 602 00 Brno;
2. navýšení  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  schválené  usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z9/04 ze dne 24. 1. 2023, bod č. 28, pro Divadlo Bolka Polívky, z. ú.,
IČO: 06363181, sídlem: Moravské náměstí  629/4,  Brno-město, 602 00 Brno na "Celoroční činnost
v letech 2023-2025" o částku 4 000 tis. Kč na celkovou částku 10 000 tis. Kč v letech 2023-2025;
3. rozpočtové opatření dle tabulky;
4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023-
2025 č. 73 23 09 0358 ze dne 6. 2. 2023 uzavřené s Divadlem Bolka Polívky, z. ú., IČO: 06363181,
sídlem: Moravské náměstí  629/4,  Brno-město,  602 00 Brno na "Celoroční  činnost  v  letech 2023-
2025";

pověřit 
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí individuální dotace
z rozpočtu města Brna v letech 2023 – 2025 č. 73 23 09 0355 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí

21



individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023-2025 č. 73 23 09 0358 ze dne 6. 2. 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

19. Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání v objektu Schrattenbachova paláce v Brně,
v k. ú. Město Brno
Projednávání bodu se zúčastnili Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB a Mgr. Jiří
Kučera, vedoucí 1. úseku MMB. Bylo hlasováno po delší rozpravě.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem pronájmu prostor sloužících podnikání se zázemím o celkové výměře 67,70 m² v objektu
Schrattenbachova paláce v Brně, Kobližná 4,  č.  p. 70, který je součástí  pozemku p. č. 143, v k.
ú. Město Brno, obec Brno, předaných k hospodaření Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové
organizaci, formou nabídkového řízení 

2. schvaluje
-  text  záměru  pronájmu prostor  sloužících  podnikání  se  zázemím o  celkové  výměře  67,70  m²  v
objektu Schrattenbachova paláce v Brně, Kobližná 4, č. p. 70, který je součástí pozemku p. č. 143, v
k. ú. Město Brno, obec Brno,
- podmínky nabídkového řízení na pronájem výše uvedených prostor.
Text  záměru  a  podmínky  nabídkového  řízení  tvoří  přílohu  č.  9  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB. 

***
3. RMB ukládá vedoucí Odboru kultury MMB zajistit zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících
podnikání a podmínek nabídkového řízení zákonem stanoveným způsobem
***
úkol č. [R9/067/19]
zodpovídá: OK                     [12]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

22



20.  Návrh  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  působnosti  Odboru  sociální  péče
Magistrátu města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
 
schválit

ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění  pozdějších  předpisů, a  v  souladu  se  Zásadami  vztahu  orgánů  statutárního  města  Brno
k příspěvkovým  organizacím  schválenými  na  R9/046.  schůzi  Rady  města  Brna  dne  6.  9.  2023,
bod č. 6,
  

 Zřizovací listinu Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu DROM, romské středisko
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Foltýnova, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Holásecká, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Kociánka, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Nopova, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Věstonická, příspěvkové organizace
 Zřizovací listinu Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

23. Schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxx xxxxxxxx o prodloužení smlouvy o krizovém ubytování 

2. schvaluje
výjimku  z Koncepce  krizového  ubytování  v  objektu  Francouzská  83,  schválené  usnesením
R9/034. schůze  Rady  města  Brna,  konané  dne  31.5.2023,  bod  č.  17,  spočívající  v  prodloužení
Smlouvy o krizovém ubytování s xxxxxx xxxxxxxxx do 30. 04. 2024.

Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

23



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro zdržel
se

24.  Smlouva  o  využití  projektu  "Pilotní  testování  rychlého  zabydlení  rodin  s  dětmi  (Rapid
Re-Housing)"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu  o  využití  výsledků  projektu  "Pilotní  testování  rychlého  zabydlení  rodin  s  dětmi  (Rapid
Re-Housing)" mezi statutárním městem Brnem, Ostravskou univerzitou, se sídlem Dvořákova 138/7,
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO:61988987 a IQ Roma servis, z.s., se sídlem Vranovská
846/45,  Husovice,  614 00 Brno,  IČO: 65341511, která tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu.  Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

25. Žádost příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o souhlas s podáním žádosti
o nadační příspěvek od Nadace ČEZ
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. uděluje
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7. písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas příspěvkové organizaci DROM,
romské středisko, se sídlem Hvězdová 906/9, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 708 92 181, s přijetím
nadačního příspěvku ve výši  200.000, -Kč od Nadace ČEZ,  se sídlem Praha 4,  Duhová 1531/3,
PSČ 140 00, IČO: 267 21 511 na projekt "Pracovník/pracovnice prvního kontaktu DROM"

2. schvaluje
údaje  obsažené  ve  formuláři  SOUHLAS  ZŘIZOVATELE,  který  tvoří  přílohu  č.  11  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

24



3. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem tohoto formuláře

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  sociální  péče  Magistrátu  města  Brna  informovat  ředitele
příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  udělení  předchozího  souhlasu  s  přijetím
nadačního příspěvku
***
úkol č. [R9/067/25]
zodpovídá: OSP                     [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

26.  Přijetí  finanční  podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje  pro rok  2024 na financování
sociálních služeb (finanční podpora dle §105 zákona o sociálních službách)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s uzavřením smluv o poskytnutí  finanční podpory pro rok 2024 na poskytování sociálních služeb,
na základě ustanovení § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů,  mezi  Jihomoravským  krajem,  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  449/3,  601  82  Brno,
IČO: 70888337 a subjekty dle tabulky „Schválená finanční podpora č. 2 pro poskytovatele sociálních
služeb pro rok 2024 - § 105 - 1. kolo", která tvoří přílohu č. 12a tohoto zápisu, a za podmínek vzorové
„Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb", která tvoří přílohu č. 12b
tohoto zápisu. Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího  odboru  sociální  péče  Magistrátu  města  Brna  podpisem smlouvy  o  poskytnutí  finanční
podpory  na  poskytování  sociálních  služeb  mezi  Jihomoravským  krajem,  se  sídlem  Žerotínovo
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 708 88 337 a statutárním městem Brnem

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

25



27.  Návrh na  poskytnutí  neinvestičního transferu městským částem na opravy v objektech
určených pro poskytování sociálních služeb, poskytnutí investičního transferu městské části
Brno-Bohunice na pořízení zvedací plošiny, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

 poskytnutí  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno–Vinohrady,  ve  výši  1  040  tis.  Kč,
na opravu  zvedací  plošiny,  přivaděče  vody  a  oběhového  čerpadla  v  objektu
Velkopavlovická 13, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024

 poskytnutí  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno–Řečkovice  a  Mokrá  Hora
ve výši 933 tis. Kč, na opravu zvedací plošiny a stanice plynoměru v objektu Hapalova 20,
s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024

 poskytnutí  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno–Bohunice,  ve  výši  185  tis.  Kč,
na opravu  výhřevu  vzduchotechniky  a  přemístění  hlavního  uzávěru  plynu  v  objektu
Arménská 2, s termínem vyúčtování do 31.12. 2024

 poskytnutí  investičního  transferu  městské  části  Brno–Bohunice,  ve  výši  642  tis.  Kč  na
pořízení zvedací plošiny v objektu Arménská 2, s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí transferu městským částem

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

28.  Návrh na poskytnutí  neinvestičních dotací  v rámci  Programu I  pro rok 2024 – sociální
služby poskytované NNO – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
1. poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím poskytujícím sociální služby
v celkové výši 127 222 000 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2024 z ORJ 7200 – Odbor sociální péče
(včetně § a položek) uvedeným v tabulce „Návrh dotací - Program I pro nestátní neziskové organizace
poskytující registrované sociální služby na území města Brna pro rok 2024“
2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací schválených dle bodu 1. dle vzorové "Smlouvy
o poskytnutí neinvestiční dotace“
3. rozpočtové opatření dle tabulky, spočívající v přesunu finančních prostředků z rozpočtu města Brna
pro rok 2024 z ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky, v souladu s rozpočtovou skladbou
v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace poskytována

Schváleno jednomyslně 10 členy.

26



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

29. Architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh „Sportovní hala pro dráhovou
cyklistiku a atletiku“ – záměr soutěže o návrh
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  přípravou  architektonické  jednofázové  užší  projektové  soutěže  o návrh  „Sportovní  hala  pro
dráhovou cyklistiku a atletiku“,

***
2.  RMB ukládá  řediteli  Kanceláře  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizace  předložit  Radě
města Brna k projednání soutěžní podmínky pro zahájení architektonické jednofázové užší projektové
soutěže o návrh „Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku“.
T: březen 2024
***
úkol č. [R9/067/29]
zodpovídá: KAM                     [3265]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

30.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v souvislosti  s poskytnutím účelového neinvestičního
příspěvku  Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizaci,  na  soutěž  o  návrh
"Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku", návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta
města  Brna,  příspěvkové  organizaci  na  architektonickou  jednofázovou  užší  projektovou  soutěž  o
návrh "Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku" ve výši 4 500 tis. Kč s termínem vyúčtování
do 25.1.2026 

27



2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit rozpočtové  opatření  dle  tabulky, z  důvodu  zajištění
financování architektonické  jednofázové  užší  projektové  soutěže  o  návrh  "Sportovní  hala  pro
dráhovou cyklistiku a atletiku"

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

31. Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru územního
plánování a rozvoje MMB do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
- schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků z rozpočtu Odboru
územního  plánování  a  rozvoje  MMB do  rozpočtu  Odboru  vnitřních  věcí  MMB za  účelem úhrady
poskytnutých právních služeb v souvislosti s pořizováním nového Územního plánu města Brna

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

32. Návrh Protokolu č. 76 o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné
zeleni města Brna, příspěvkové organizaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

 schválit předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci, ve smyslu Protokolu č. 76 o předání majetku statutárního města Brna
k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci

 pověřit  vedoucího  Odboru  životního  prostředí  MMB  podpisem  Protokolu  č.  76 o  předání
majetku statutárního  města  Brna  k  hospodaření Veřejné  zeleni města  Brna,  příspěvkové
organizaci.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

28



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

33. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové
organizace, o poskytnutí podpory
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  podáním žádosti  Zoo Brno a stanice zájmových činností,  příspěvkové organizace,  o  poskytnutí
podpory z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR v rámci programu Interreg
Slovensko - Česko 2021-2027 na zajištění projektu Archa jménem zoo,

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB ve spolupráci s Odborem
životního prostředí  MMB předložit  v  případě úspěšné žádosti  do kolektivních orgánů města Brna
návrh financování projektu Archa jménem zoo,
***
úkol č. [R9/067/33]
zodpovídá: OIEF, OŽP                     [3258,10]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

34.  Návrh  na  poskytnutí  dotací  na  podporu  projektů  ekologické  výchovy  ve  městě  Brně
na rok 2024 a návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit
- poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně z rozpočtu města Brna
na rok  2024  v  celkové  výši 2  039 000  Kč  dle  přehledu  navržených  dotací  uvedených  v  tabulce
"Přehled navržených dotací na podporu projektů ekologické výchovy na rok 2024";
- uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2024 za Podmínek pro uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na podporu projektů ekologické
výchovy ve městě Brně pro rok 2024;
-  rozpočtové  opatření  dle  tabulky z  důvodu  jiné  právní  formy  žadatelů  o  výše  uvedené  dotace,
než bylo schváleno v rozpočtu města Brna na rok 2024

29



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

35.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  dotací  na  podporu  aktivit  k  oživení  ploch  veřejné
zeleně ve městě  Brně v  roce  2024 -  "Vnitroblok",  návrh vzorové veřejnoprávní  smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

- poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně
v roce  2024 v  celkové  výši  2  460  000  Kč,  dle  přehledu  navržených  dotací  uvedených  v tabulce
„Přehled podaných žádostí o dotaci na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně v roce
2024“;
- rozpočtové opatření dle tabulky;
-  vzorovou  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Brna  v rámci  dotačního
programu „Podpora oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně“;
- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadateli uvedenými
v tabulce „Přehled podaných žádostí o dotaci na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě
Brně v roce 2024“ dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města Brna
v rámci dotačního programu „Podpora oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně“

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

36.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičních  dotací  na  podporu  aktivit  k  oživení  ploch  veřejné
zeleně  ve  městě  Brně  v  roce  2024-"Nábřežít", návrh  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

- poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně
v roce 2024 v celkové výši 225 000 Kč, dle přehledu navržených dotací uvedených v tabulce „Přehled
podaných žádostí o dotaci na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek v roce 2024“;
- rozpočtové opatření dle tabulky;
-  vzorovou  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Brna  v rámci  dotačního
programu „Podpora akcí na oživení nábřeží brněnských řek" v roce 2024;
- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadateli uvedenými

30



v tabulce „Přehled podaných žádostí o dotaci na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek
v roce 2024“ dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci
dotačního programu „Podpora akcí na oživení nábřeží brněnských řek" v roce 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

37.  Návrh  na  poskytnutí  investičních  dotací  v  rámci  dotačního  programu  Podpora  využití
srážkové vody, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit:

-  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  v  celkové  výši  18  000 Kč,  dle  přehledu
navržených  dotací  v  tabulce  Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora využití srážkové vody "; 

- aktualizovanou vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci
dotačního programu "Podpora využití srážkové vody"; 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadatelem uvedeným
v tabulce Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu "Podpora využití srážkové
vody" dle aktualizované vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
v rámci dotačního programu "Podpora využití srážkové vody"; 

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

38. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření
zelených střech, návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit:

31



- poskytnutí  investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 1 979 000 Kč, dle přehledu
navržených  dotací  v  tabulce  Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora vytváření zelených střech"; 

- aktualizovanou vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci
dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech"; 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s žadateli uvedenými
v tabulce  Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci dotačního  programu  "Podpora vytváření
zelených střech" dle aktualizované vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu
města Brna v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

39. Veřejná zakázka malého rozsahu "Instalace reklam na plochy DPMB" - výjimka z Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu,  schválené usnesením
R9/021. schůze Rady města Brna konané dne 1.  3.  2023, bod č.  6,  v platném znění,  spočívající
v neprovedení průzkumu trhu zveřejněním poptávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK
u veřejné zakázky malého rozsahu "Instalace reklam na plochy DPMB" a přímém oslovení společnosti
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 151, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25508881.

2. schvaluje
smlouvu o dílo: „Instalace reklam na plochy DPMB“ mezi statutárním městem Brnem a společností
Dopravní  podnik  města Brna,  a.s.,  Hlinky 151,  Pisárky,  603 00 Brno,  IČO:  25508881,  která  tvoří
přílohu č. 13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

32



40. Dopis na podporu projektu společnosti Veletrhy Brno, a.s. „Open 5G Hub Brno" v rámci
výzvy  z  Národního  plánu  obnovy  Demonstrativní  aplikace  ekosystému  chytrých  sítí  5G
pro chytrá města, obce a regiony
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podporou projektu společnosti Veletrhy Brno, a.s. „Open 5G Hub Brno“ ve formě slovní podpory
prostřednictvím podpůrného dopisu;

2. schvaluje
znění  dopisu  na  podporu  projektu  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.,  Výstaviště  405/1,  Pisárky,
603 00 Brno, IČO: 25582518, s názvem „Open 5G Hub Brno“ ve výzvě z Národního plánu obnovy
Demonstrativní aplikace ekosystému chytrých sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony, který tvoří
přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
doc.  RNDr.  Annu Putnovou,  Ph.D.,  MBA, uvolněnou členku Zastupitelstva města Brna pro oblast
inovací a spolupráce s výzkumnými institucemi,  podpisem dopisu na podporu projektu společnosti
Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 25582518, s názvem „Open 5G Hub
Brno“ ve  výzvě  z  Národního  plánu  obnovy  Demonstrativní  aplikace  ekosystému  chytrých  sítí  5G
pro chytrá města, obce a regiony.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

41.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
souvisejících  služeb  pro  akci  Rekonstrukce  objektu  k bydlení  Cejl  23,  Brno“  –  výběr
dodavatele, smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  službu  "Zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
souvisejících  služeb  pro  akci  Rekonstrukce  objektu  k  bydlení  Cejl  23,  Brno"  k  uzavření  smlouvy
dodavatele instinkt projekt, s.r.o., Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČO: 06071490

2. schvaluje
Smlouvu o zpracování projektové dokumentace a zajištění souvisejících služeb pro akci Rekonstrukce
objektu k bydlení Cejl 23, Brno mezi statutárním městem Brnem a společností instinkt projekt, s.r.o.,
Vídeňská  228/7,  639  00  Brno,  IČO:  06071490,  která  tvoří  přílohu  č.  15  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem výše uvedené smlouvy 

33



***
4. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit uveřejnění Smlouvy v Registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/067/41]
zodpovídá: BO                     [3225]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

42. Umístění a provozování sítě elektronických komunikací pro poskytování služeb v bytovém
domě Hálkova 624/4, Brno, parc. č. 1523 k. ú. Husovice - Dohoda o užívání
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu o užívání mezi statutárním městem Brnem a společností BrNet, s.r.o., Lidická 695/9, Veveří,
602  00  Brno,  IČO  10914382,  jejímž  předmětem  je  umístění  a  provozování  sítě  elektronických
komunikací  pro  poskytování  služeb  v  bytovém  domě  Hálkova  624/4,  Brno,  parc.  č.  1523  k.  ú.
Husovice, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucí  Bytového  odboru  MMB podpisem Dohody  o  užívání  mezi  statutárním  městem Brnem a
společností  BrNet,  s.r.o.,  Lidická  695/9,  Veveří,  602  00  Brno,  IČO  10914382,  jejímž předmětem
je umístění  a  provozování  sítě  elektronických  komunikací  pro  poskytování  služeb  v  bytovém
domě Hálkova 624/4, Brno, parc. č. 1523 k. ú. Husovice

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

43. Pořadník žadatelů o dostupný byt pro seniory  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Bytovým odborem MMB sestavený pořadník žadatelů o dostupný byt
pro seniory,  který  tvoří  přílohu č.  17 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je  uložena na Organizačním
odboru MMB.
 

34



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

45. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 3 v domě Hybešova 12, Brno,
bez komplexní sociální podpory  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 3, o velikosti 4+1 v  domě
Hybešova  12,  Brno,  bez  komplexní  sociální  podpory,  s xxxxxxxxx  xxxxxxxxx,  na  dobu  určitou  –
6 měsíců,  za  nájemné  ve  výši  85  Kč/m²/měsíc,  s tím,  že  nájemné  bude  každoročně  k 01.07.
upravováno o míru  inflace vyhlášenou Českým  statistickým úřadem a za podmínek stanovených
Statutem  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku
statutárního města Brna a dále za podmínek, že nájemce 

 uhradí  bezdůvodné  obohacení  za  užívání  bytu  ve  výši  odpovídající  sazbě  nájemného  a
zálohám  na  služby  spojené  s užíváním  bytu  vzniklé  za  období  od  01.01.2024  do  doby
uzavření nájemní smlouvy, a to nejpozději do 29.02.2024

 bude dodržovat podmínky sjednaného splátkového kalendáře.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

46.  Uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem sociálního  bytu  č.  11  v domě Vlhká  22,  Brno,
s komplexní sociální podporou  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 11, o velikosti
2+kk o výměře 56,3 m² v domě Vlhká 22, Brno, s komplexní sociální podporou, a to s xxxxxxxxx
xxxxxxxx  na  dobu  určitou  –  1  rok,  za  nájemné  84,70  Kč/m²/měsíc,  s tím,  že  nájemné  bude
každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým  statistickým úřadem,  maximálně
však do výše limitu nájemného stanoveného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro podporované
byty a sociální byty postavené s dotací a za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který
tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů  v domech v majetku statutárního města Brna a dále  za
podmínky, že doloží doklady pro ověření splnění podmínek stanovených pro pronájem sociálního bytu
dle Statutu sociálního bytu.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

35



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

47. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem ubytovací jednotky č.  404 určené jako sociální,
bez komplexní sociální podpory, v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  ubytovací  jednotky  č.  404
o velikosti  2+1  ve  4.  nadzemní  podlaží  v budově  č.p.  633,  postavené  na  pozemku  p.  č.  1625
v k. ú. Komárov, určené jako sociální, bez komplexní sociální podpory, v ubytovacím zařízení Lomená
48, Brno,  s xxxxx xxxxxxxxx, na dobu určitou – 6 měsíců, za nájemné  85,- Kč/m²/měsíc, s tím, že
nájemné  se  každoročně  upravuje  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem
za předchozí kalendářní rok s účinností navýšení nájemného k 01.07. příslušného kalendářního roku,
za podmínek  stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů
v domech  v majetku  statutárního  města  Brna,  s  tím,  že  k  prodloužení  doby  nájmu dojde  pouze
za podmínky,  že xxxx xxxxxxxx bude splácet dluh vůči městské části Brno-sever z nájmu bytu č. 28
v domě Cejl 68 v Brně. 

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

48. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem ubytovací jednotky č. 504, určené jako sociální,
bez komplexní  sociální  podpory,  v ubytovacím  zařízení  Lomená  48,  Brno,  v  celoměstském
zájmu 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  ubytovací  jednotky  č.  504
o velikosti  2+1  v  5.  nadzemním podlaží v budově  č.p.  633,  postavené  na  pozemku  p.  č.  1625
v k. ú. Komárov, určené jako sociální, bez komplexní sociální podpory, v celoměstském zájmu podle
ust. čl. 7 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, v ubytovacím zařízení
Lomená 48, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxxxxx, na dobu určitou –  6 měsíců, za nájemné 85, -Kč/m²/měsíc,
s tím, že výše nájemného se každoročně upravuje o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok  s účinností  navýšení  nájemného  k 01.07.  příslušného
kalendářního  roku,  za  podmínek  stanovených  Statutem  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, s tím, že k prodloužení doby
nájmu dojde pouze za podmínky,  že xxxxxxx xxxxxxxxxxx bude splácet dluh vůči městské části Brno-
střed z nájmu bytu č. 15 v domě  Václavská 20 v Brně. 

Schváleno jednomyslně 10 členy.

36



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

49. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem ubytovací jednotky č. 505, určené jako sociální,
bez komplexní sociální podpory, v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  ubytovací  jednotky  č.  505
o velikosti  3+1  v  5.  nadzemním  podlaží v budově  č.p.  633,  postavené  na  pozemku  p.  č.  1625
v k. ú. Komárov,  určené  jako  sociální,  bez  komplexní  sociální  podpory,  v ubytovacím  zařízení
Lomená 48, Brno, s xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za nájemné 85,  -Kč/m²/měsíc,
s tím, že výše nájemného se každoročně upravuje o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok  s účinností  navýšení  nájemného  k 01.07.  příslušného
kalendářního  roku,  za  podmínek  stanovených  Statutem  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. 

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

50. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem dostupného bytu pro seniory č.  324 v bloku D
v domě Vojtova 7, Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B.

Rada města Brna schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem dostupného bytu pro seniory č. 324 v bloku D o velikosti 1+kk
v domě Vojtova 7, Brno, s manžely xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxx na dobu určitou – 3 měsíce
za nájemné 110,97 Kč/m²/měsíc, za podmínky, že manželé xxxxxxx a xxx xxxxxxxx:

 -  za  období  do  15.12.2023,  t.j.  za  měsíce  06,  07,  08,  09,  10,  11 a  část  12/2023,  uhradí  dluh
na nájemném  a  úhradách  za  užívání  dostupného  bytu  pro  seniory,  a  od  16.12.2023 uhradí
bezdůvodné  obohacení  za  užívání dostupného  bytu pro  seniory  ve  výši  odpovídající  sazbě
nájemného  a  zálohám na  služby  vzniklé  za  část  období  12/2023  až  do  doby  uzavření  nájemní
smlouvy. Tuto podmínku splní nejpozději do 15.02.2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

37



51. Neuzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou
č. 3 v domě Dukelská třída 59 B, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna neschvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní
sociální podporou č. 3 o velikosti 3+1, v domě Dukelská třída 59B, Brno, s xxxxxx xxxxxxxx, a xxxxxxx
xxxxxx.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

52. Veřejná zakázka malého rozsahu „Husova 3,5,12, Koliště 19, Dominikánské nám. 1 - servis
vzduchotechniky a klimatizace“ – výběr dodavatele, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Husova 3,5,12, Koliště 19, Dominikánské nám. 1 -
servis  vzduchotechniky  a  klimatizace“  k uzavření  smlouvy  dodavatele  ENCOFA  SERVIS,  s.r.o.,
Příční 118/10, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 29256593;

2. schvaluje
smlouvu o provádění pozáruční servisní činnosti na vzduchotechnickém a klimatizačním zařízení mezi
statutárním městem Brnem a  ENCOFA SERVIS,  s.r.o.,  Příční  118/10,  Zábrdovice,  602  00 Brno,
IČO 29256593, která tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

38



53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Socha sv. Cyrila a sv. Metoděje, Dominikánské náměstí,
Brno – restaurátorská obnova“ – výběr dodavatele, smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby  „Socha  sv.  Cyrila  a  sv.  Metoděje,  Dominikánské
náměstí, Brno - restaurátorská obnova“ k uzavření smlouvy dodavatele Františka Pavúčka, Lednice

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a fyzickou osobou podnikající Františkem Pavúčkem,
Lednice,  která  tvoří  přílohu  č.  19  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

54. Návrh pronájmu části pozemku p. č. 753 (dvorní trakt), na adrese Údolní 15, k. ú. Město
Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení ve variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  o pronájem části  pozemku p. č.753 (dvorní trakt)  na adrese Údolní  15, k.  ú.  Město Brno,
za účelem parkování motorového vozidla (motocyklu) žadatelky xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx, Brno

2. schvaluje
uzavření  nájemní smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx, Brno, jako nájemcem, týkající se pronájmu části pozemku p. č.753 (dvorní trakt)
na adrese  Údolní  15,  k.  ú.  Město  Brno,  za  účelem  parkování  motorového  vozidla  (motocyklu)
za nájemné ve výši 1.660,50 -Kč/ročně; nájemní smlouva tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem nájemní smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy.

39



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

55.  Smlouva  o  nájmu nebytových  prostor  v  budově  č.  p.  340,  Starobrněnská  14,  která  je
součástí pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxxxxxxx xxxxxxx, Brno, o pronájem nebytových prostor v budově č. p. 340, na adrese
Starobrněnská 14, která je součástí pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město Brno

2. schvaluje
smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor  uzavíranou  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
pronajímatelem a  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxx,  Brno,  jako  nájemkyní,  týkající  se  nebytových  prostor  v
budově č. p. 340 na adrese Starobrněnská 14, která je součástí pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město
Brno, a to místností 2.01, 2.02 a 2.03 o celkové výměře 39,8 m², za účelem zřízení osobního ateliéru,
poskytování  konzultací  (shiatsu)  a  provozování  ručních  prací  v malé  skupině  (háčkování,  výroba
dekorací apod.), za nájemné ve výši 51.740 Kč ročně,
smlouva o nájmu tvoří  přílohu č.  21 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

56. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání v budově Olomoucká 57, k. ú. Černovice
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost Jaroslava Tomečka, Brno – Černovice, o pronájem prostor v 1. NP budovy č. p. 758, stojící
na pozemku p. č. 1397, k. ú. Černovice, na adrese Olomoucká 57 o celkové výměře 20,6 m²

40



2. schvaluje
uzavření  smlouvy  o  nájmu  prostor  sloužících  podnikání  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
pronajímatelem  a  Jaroslavem  Tomečkem,  Brno  –  Černovice,  jako  nájemcem,  týkající  se  nájmu
prostor o celkové výměře 20,6 m² v 1. NP budovy Olomoucká 57, č. p. 758, stojící na pozemku p. č.
1397 v k. ú. Černovice za účelem uskladnění stavebního materiálu a nářadí, za nájemné 27.622 Kč
ročně,
smlouva o nájmu tvoří  přílohu č.  22 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

57.  Smlouva  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  v objektu  bez  č.  p./č.  e.  na  pozemku
p. č. 2503/114 v areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  společnosti  Kácení  Šarapatka  s.  r.  o.,  Karásek  2249/1g,  Řečkovice,  621  00  Brno,
IČO 066 67 490 o pronájem místnosti  č. 2 v budově bez č. p./č. e. na pozemku p. č. 2503/114 v
areálu Vinohradská 78, k. ú. Černovice

2. schvaluje
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání  uzavíranou mezi statutárním městem Brnem jako
pronajímatelem a společnosti Kácení Šarapatka s. r. o., Karásek 2249/1g, Řečkovice, 621 00 Brno,
IČO 066 67 490 jako nájemcem, týkající  se pronájmu místnosti  č.  2 o výměře 34,5 m² v budově
bez č. p./č.  e.  na pozemku p.  č.  2503/114  v  areálu  Vinohradská 78,  k.  ú.  Černovice,  za  účelem
skladování  strojů  a  materiálu  na  údržbu  zeleně,  za  nájemné  ve  výši  12.000  Kč  ročně,
smlouva o nájmu tvoří  přílohu č.  23 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

41



59. Žádost o ukončení smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem TIC BRNO, příspěvkovou organizací
– objekt bývalé káznice Bratislavská 68, k. ú. Zábrdovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  TIC  BRNO,  příspěvkové  organizace,  Radnická  365/2,  Brno-město,  602  00  Brno,
IČO 001 01 460 o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 6617121315 ve znění navazujících dodatků č. 1,
č. 6617121315/1 a č. 2, č. 6617121315/2

2. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 6617121315 ze dne 22. 3. 2017, ve znění navazujícího
dodatku č. 1, č. 6617121315/1 ze dne 24. 11. 2020 a dodatku č. 2, č. 6617121315/2 ze dne 26. 7.
2021  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  půjčitelem  a  TIC  BRNO,  příspěvkovou  organizací,
Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 001 01 460, týkající se předmětu výpůjčky v budově
Bratislavská 68, č. p. 249, která je součástí pozemku p. č. 2/1 v k. ú. Zábrdovice,
Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

58.  Žádost  spolku  Tripitaka,  z.  s.  o  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce,  objekt  bývalé  káznice
Bratislavská 68, k. ú. Zábrdovice, adresný záměr
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost spolku Tripitaka, z. s., Sekaninova 1204/36, Nusle (Praha 2), 128 00 Praha, IČO 228 40 788,
ze dne 15. 12. 2023 týkající se o výpůjčky nebytových prostor v budově Bratislavská 68, č. p. 249,
která je součástí pozemku p. č. 2/1 v k. ú. Zábrdovice, které v současné době užívá TIC BRNO,
příspěvková organizace

2. souhlasí

42



s  adresným  záměrem  výpůjčky  nebytových  prostor  v  budově  Bratislavská  68,  č.  p.  249,  která
je součástí  pozemku  p.  č.  2/1  v  k.  ú.  Zábrdovice,  které  v  současné  době  užívá  TIC  BRNO,
příspěvková organizace, spolku Tripitaka, z. s., Sekaninova 1204/36, Nusle (Praha 2), 128 00 Praha,
IČO 228 40 788

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

60. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 70, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1911 v k. ú. Pisárky  
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 61 - 66.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  doručenou
dne 11. 12. 2023,  na  využití  předkupního  práva  dle  ustanovení  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 70, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.  č.  1911,  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 33 m² v k. ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 345.000, -Kč, a za podmínek doložené kupní
smlouvy uzavřené s koupěchtivým

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 70, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna,  p.  č.  1911,  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 33 m², k. ú. Pisárky, dle nabídky doručené dne 11. 12. 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

61. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 296, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1728 v k. ú. Pisárky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

43



1. bere na vědomí
nabídku xxxxxx xxxxxxxx, doručenou dne 30. 11. 2023, na využití předkupního práva dle ustanovení
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 296, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 1728, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k. ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 330.000, -Kč, a za podmínek
doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivou

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 296, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna,  p.  č.  1728,  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 18 m², k. ú. Pisárky, dle nabídky doručené dne 30. 11. 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

62. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 609, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemcích p. č. 2933 a p. č. 2934/2, vše v k. ú. Bystrc  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  nabídku právnické  osoby ZDRAVÉ LESY s.r.o.,  IČO 072 39 416,  se sídlem Bystrc  č.  ev.  318,
635 00 Brno  (dále  jen  „Společnost“),  zastoupené  na  základě  udělené  plné  moci  advokátem
JUDr. Michalem Mlčouchem, doručenou dne 15.11.2023, na využití  předkupního práva ve smyslu
ustanovení  § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  v platném znění  (dále  jen „NOZ“),
ke stavbě  č.e.  609,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemcích  ve  vlastnictví
statutárního města Brna p. č. 2933, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m² a p. č. 2934/2, lesní
pozemek,  na  kterém  je  budova,  o  výměře  26  m²,  vše  v  k.  ú.  Bystrc,  za  kupní  cenu
ve výši 1.480.000, -Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

-  skutečnost,  že  nabídku  předkupního  práva  podanou  předchozím  vlastníkem  této  stavby
projednávalo již Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/07. zasedání, konaném dne 16.5.2023, bod č.
99, a nesouhlasilo s využitím předkupního práva (nabídková cena tehdy činila 600.000, -Kč).

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě
č.e. 609, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemcích ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 2933 a p. č. 2934/2, vše v k. ú. Bystrc, dle nabídky doručené dne 15.11.2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

44



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

63.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 3811 v k. ú. Královo Pole  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  nabídku  xxxxxx  xxxxxx,  doručenou  dne  5.12.2023,  na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení § 3056 zák. č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  v platném znění (dále jen „NOZ“),  ke
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 3811, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k. ú. Královo Pole, za kupní cenu
ve výši 420.000, -Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě
bez č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na pozemku ve vlastnictví  statutárního města Brna
p. č. 3811, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k. ú. Královo Pole, dle nabídky doručené
dne 5.12.2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

64.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 2449/4 v k. ú. Komín
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  manželů  xxxx  a  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxx,  doručenou  dne  22.  11.  2023,  na  využití
předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního
města Brna p. č. 2449/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m² v k. ú. Komín, za kupní cenu
ve výši 750.000, -Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivou

45



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
s  využitím předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve  smyslu  ustanovení  §  3056 zákona  č.
89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném znění,  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,
postavené  na pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.  č.  2449/4,  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 24 m² v k. ú. Komín, a to dle nabídky, doručené dne 22. 11. 2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

65.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 2464/5 v k. ú. Bohunice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  nabídku  xxxxxx  xxxxxxx,  doručenou  dne  30.11.2023,  na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení  § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  v platném znění  (dále  jen „NOZ“),
ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p.  č. 2464/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² v k.  ú. Bohunice, za kupní cenu
ve výši 950.000, -Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě
bez č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na pozemku ve vlastnictví  statutárního města Brna
p. č. 2464/5 v k. ú. Bohunice, dle nabídky doručené dne 30.11.2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

66.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 826 v k. ú. Řečkovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

46



Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxxxx xxxxxxx,  doručenou dne 7.11.2023, na využití  předkupního práva ve smyslu
ustanovení  § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  v platném znění  (dále  jen „NOZ“),
ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna (dále jen „SMB“)  p. č. 826,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m² v k. ú.  Řečkovice,
za kupní cenu  ve  výši  300.000,-  Kč,  a  za  podmínek  doložené  kupní  smlouvy  uzavřené
s koupěchtivým.

 -  skutečnost,  že  pozemek  p.  č.  826  v k.  ú.  Řečkovice,  dotčený  předmětnou  stavbou  garáže,  je
součástí  rozvojové  lokality  pod  označením  R-8  Podpěrova,  která  je  jakožto  rozvojová  lokalita
nacházející se při ulici Podpěrova plánovaná k využití pro aktivity nadměstského významu a pozemky
zastavěné hromadnými stavbami garáží (celkem 115 garáží) v této lokalitě jsou dle připravovaného
nového Územního plánu města Brna určeny k využití bydlení, SMB  plánuje v této lokalitě realizovat
družstevní bytovou výstavbu a za tímto účelem se předpokládá budoucí majetkoprávní vypořádání
pozemků a staveb v této lokalitě bez jakékoliv finanční náhrady, a to formou výzvy vůči vlastníkům
staveb  garáží  k jejich  odstranění  z pozemku  SMB,  s uvedením  pozemku  do  původního  stavu,
v souladu s platnou právní úpravou.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
-  s využitím předkupního práva SMB ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě bez č.p./č.e.,
způsob využití  garáž,  postavené na  pozemku ve  vlastnictví  SMB p.  č.  826,  zastavěná plocha  a
nádvoří o výměře 20 m² v k. ú. Řečkovice, dle nabídky doručené dne 7.11.2023.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

67. Projekt “Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19“ – posouzení
projektu  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu "Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19"

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
 
schválit 
posouzení projektu "Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19"
 
souhlasit
s  přípravou  žádosti  o  dotaci  v  rámci  Integrovaného  regionální  operačního  programu  na  projekt
"Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19" v rámci parametrů uvedených
v posouzení projektu 

47



 
uložit
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu
na projekt "Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19" v rámci parametrů
uvedených v posouzení projektu
 
T: do 29. 3. 2024

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

68. Projekt "Dům pro Julii" - rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí o poskytnutí  dotace (změna) v rámci Integrovaného regionálního operačního programu
na projekt „Dům pro Julii“ 

2. souhlasí
s podmínkami  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna)  z  Integrovaného  regionálního  operačního
programu na projekt  „Dům pro Julii“,  které jsou nedílnou součástí  rozhodnutí o poskytnutí  dotace
(změna). Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) vč. podmínek tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

69. Návrh plné moci pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zrušení služebního
bytu  v objektu  čerpací  stanice  na  adrese  Kachlíkova  1065/12,  Brno-Bystrc,  p.  č.6415/2
k. ú. Bystrc
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  společnosti  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  zn.  BVK/15196/2023  ze  dne  5.9.2023
o předložení  záměru  změnit  služební  byt  na  jiné  provozní  prostory  a  odsouhlasení  plné  moci

48



pro Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. k vyřízení změny užívání prostor.

2. neschvaluje
záměr změny užívání prostor v objektu čerpací stanice na adrese Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc,
p. č. 6415/2 k. ú. Bystrc ze služebního bytu na jiné provozní prostory

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

70. Žádost o prominutí či snížení smluvní pokuty, návrh Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě
č. 6313173069
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. nedoporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit prominutí smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč, vzniklé z důvodu
nedodržení  lhůty  k  dokončení  výstavby  technické  infrastruktury  -  splaškové  kanalizační  stoky
pro veřejnou  potřebu,  v  rámci  stavebního  záměru  "Novostavba  ubytovny"  při  ulici  Rekreační  v
městské části Brno-Kníničky, vyplývající z plánovací smlouvy uzavřené dne 17. 7. 2013.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě č. 6313173069 mezi statutárním
městem Brnem a xxxxxx xxxxxx. 

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

71.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Kamenná  čtvrť  -  výstavba  vodovodu,  statické  zajištění
objektů" - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

49



1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Kamenná čtvrť - výstavba
vodovodu, statické zajištění  objektů“ zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  ve  vazbě  na §  158  odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 26a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB. 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 26b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB:
-  zajistit  prostřednictvím Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou
č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům
***
úkol č. [R9/067/71/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB:
- předložit Radě města Brna návrh na výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným
dodavatelem
T: únor 2024
***
úkol č. [R9/067/71/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

72. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Haasova - odstranění havarijního stavu" - dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- dodatek č.1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
TERRABAU, s.r.o.,  IČO 262 44 411, se sídlem Vodařská 514/7, Horní Heršpice, 619 00 Brno na
straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 1
***
úkol č. [R9/067/72/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

50



***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/067/72/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/067/72/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

73.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  "Brno,  Dřevařská  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu"  -
změna závazku, dodatek č. 1  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce "Brno, Dřevařská - rekonstrukce kanalizace a
vodovodu"  zadané podle  §  58  zákona č.134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") v souladu s ust. § 222 zákona
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,  IČO  253  17  628,  se  sídlem  Mlýnská  388/68,  Trnitá,
602 00 Brno, společností Dopravní stavby Brno, s.r.o., IČO 454 74 281, se sídlem Trnkova 2617/150,
Líšeň,  628  00  Brno  a  společností  PORR  a.s.,  IČO  430  05  560,  Dubečská  3238/36,  Strašnice,
100 00 Praha 10 - účastníky společnosti s názvem "Společnost DŘEVAŘSKÁ" - na straně zhotovitele
(dále  jen  "dodatek  č.  1"),  který  tvoří  přílohu  č.  28  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 1
***
úkol č. [R9/067/73/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

51



***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- uveřejnění dodatku č. 1 smlouvy o dílo v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/067/73/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu v souladu
s mandátní smlouvou č. 56019271
***
úkol č. [R9/067/73/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

74.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Třetí  hala  pro  míčové  sporty  Vodova“  -  změna  závazku,
dodatek č. 1
Projednávání  bodu  se  zúčastnili  Ing.  Tomáš  Pivec,  MBA,  vedoucí  Odboru  investičního  MMB,
Mgr. Radek Řeřicha, vedoucí 4. úseku MMB a Mgr. Tomáš Fiala, provozní ředitel útvaru investičního
společnosti STAREZ-SPORT, a. s. Bylo hlasováno po delší rozpravě.

Rada města Brna

1. schvaluje
 změnu závazku u nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Třetí hala pro míčové sporty

Vodova"  v  souladu  s  ust.  §  222  odst. 6 zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávaní  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

 dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem a společností
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost, Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno,
IČO: 46347542 (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 1-5 a 9,
které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1

52



***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB 
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv 
T: do 30 dnů od uzavření dodatku č. 1
***
úkol č. [R9/067/74/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB 
- odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním
věstníku Evropské unie 
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/067/74/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

75. Podlimitní veřejná zakázka "Brno, Krkoškova, Zátiší, Fügnerova I - rekonstrukce kanalizace
a vodovodu" - změna závazku, dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu  závazku  u  podlimitní  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  "Brno,  Krkoškova,  Zátiší,
Fügnerova I -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu" zadané podle § 58 zákona č.134/2016 Sb., o
zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  dle  §  222  odst.  4
zákona
- dodatek č. 2 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO 253 22 257  na straně zhotovitele
(dále  jen  "dodatek  č.  2"),  který  tvoří  přílohu  č.  30  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB. 

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/067/75/01]

53



zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/067/75/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

4. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB a vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 2 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

76.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Fotbalové  centrum  Brno-Lužánky  -  zázemí  hřiště  s
umělou  trávou"  -  výběr  dodavatele  a  smlouva  o  zhotovení  stavby  se  společností
CUBESPACE, s.r.o.; zvýšení celkových nákladů investiční akce
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Fotbalové centrum Brno-Lužánky - zázemí
hřiště s umělou trávou" k uzavření smlouvy dodavatele CUBESPACE s.r.o., Na Moráni 1750/4, Nové
Město, 128 00 Praha 2, IČO 278 86 794;

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby "Fotbalové centrum Brno-Lužánky - zázemí hřiště s umělou trávou" mezi
statutárním  městem  Brnem  a  společností  CUBESPACE  s.r.o.,  Na  Moráni  1750/4,  Nové  Město,
128 00 Praha 2, IČO 278 86 794 (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/067/76]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

54



5. schvaluje
zvýšení  celkových  nákladů  investiční  akce  ORG  2159  "Fotbalové  centrum  Brno-Lužánky“
z 2.000 tis. Kč na 6.000 tis. Kč a prodloužení doby realizace do roku 2024.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

77. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Předprostor ÚAN Zvonařka Brno – aktualizace
projektové dokumentace pro stavební povolení III.“ - Dohoda o ukončení smlouvy a zániku
závazků ze SMLOUVY O DÍLO
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu o ukončení  smlouvy a  zániku závazků ze SMLOUVY O DÍLO u veřejné zakázky malého
rozsahu  na  služby  „Předprostor  ÚAN  Zvonařka  Brno  –  aktualizace  projektové  dokumentace
pro stavební  povolení  III.“  mezi  statutárním  městem  Brnem,  jakožto  objednatelem  a společností
Dopravně  inženýrská  kancelář,  s.r.o.,  se  sídlem  Bozděchova  1668/13a,  Pražské  Předměstí,
500 02 Hradec  Králové,  IČO:  27466868,  jakožto  zhotovitelem  (dále  jen  "dohoda  o  ukončení
smlouvy"), která tvoří přílohu č. 32 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dohody o ukončení smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

78. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor Pastviny –
Uhlířova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný

55



soubor  Pastviny  –  Uhlířova“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a společností ITP  Komín  s.r.o.,  se
sídlem Sochorova 3221/1, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 042 67 508 a společností BUILDSAGE,
s.r.o., se sídlem Pastviny 409/56, Komín, 624 00 Brno, IČO: 276 84 938.  

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit vedoucího  Odboru  investičního  MMB podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

79. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné dopravní a technické
infrastruktury „Polyfunkční stavba Trnitá II Bulvár"
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 80 - 81.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné
dopravní  a  technické  infrastruktury „Polyfunkční  stavba  Trnitá  II  Bulvár"  mezi  statutárním městem
Brnem, společností MS Trnitá 2, s.r.o. se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČO: 076 69 305 a společností Brněnské komunikace a.s. se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice,
639 00 Brno, IČO: 607 33 098.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

80.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
"Budova D" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit dodatek  č.  1  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné

56



infrastruktury "Budova  D"  č.  5621174602 mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  AGRIE
Office s.r.o., IČO: 042 94 416, se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

81.  Návrh  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě  o  poskytnutí  investičního  příspěvku  „BLOK
VÍDEŇSKÁ - DOSTAVBY“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit Dodatek  č.  1 ke Smlouvě  o  poskytnutí  investičního  příspěvku
„BLOK  VÍDEŇSKÁ  -  DOSTAVBY“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Roosendaal
Videnska s.r.o., se sídlem V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 050 40 604.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

82. Schválení seznamu akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému
určených k přípravě či realizaci v roce 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
seznam akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému určených k přípravě či
realizaci  v  roce  2024,  který  tvoří  přílohu  č.  33  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

57



***
2.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  dopravy  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti  Brněnské
komunikace  a.s.,  IČO:  60733098,  se  sídlem  Renneská  třída  787/1a,  639  00  Brno,
přípravu  a  realizaci  akcí  dle  schváleného  seznamu,  a  to  na  základě  uzavřené  příkazní  smlouvy
o zajištění  některých  činností  souvisejících  s  vlastnictvím  pozemních  komunikací  a  s  investiční
činností statutárního města Brna.
T: průběžně
***
úkol č. [R9/067/82]
zodpovídá: OD                     [15]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

83. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Právní služby související s organizací dopravy
ve městě Brně" - výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu; smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu,  schválené usnesením
R9/021 schůze Rady města Brna  konané dne 1.  3.  2023,  bod č.  6,  v platném znění,  spočívající
v neprovedení  průzkumu  trhu  u  veřejné  zakázky  malého rozsahu "Právní  služby  související
s organizací  dopravy ve městě Brně" a přímém oslovení KROUPALIDÉ advokátní  kancelář s.r.o.,
IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno.

2. schvaluje
smlouvu  na  poskytování  právních  služeb  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o., IČO: 293 10 571, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2,
602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 34 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

zdržela
se

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

58



84. Projekt "Řízení ITI BMO 4“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna)  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR  v  rámci  Operačního
programu Technická pomoc na projekt „Řízení ITI BMO 4“

2. souhlasí
s podmínkami realizace projektu „Řízení ITI BMO 4“ z Operačního programu Technická pomoc, které
jsou  nedílnou  součástí  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna).  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
(změna) vč. podmínek tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

85. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení
o střetu zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti
STAREZ - SPORT, a. s., oznámení ze dne 12.1. 2024 podle § 54 odst. 1 a 2 zákona č. 90/2012 Sb.,
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších
předpisů, pana  Libora  Zábranského,  místopředsedy  představenstva  společnosti  o  možném střetu
zájmů k  bodu 2.4  a  2.5  programu jednání  představenstva  konaného dne 16.  1.  2024,  které tvoří
přílohu č. 36 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

86. Vyjádření podpory vzniku nového zákona v oblasti kultury

59



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  text  dopisu  adresovaného ministrovi  kultury  České  republiky  ve věci
podpory a aplikace navrhovaného zákona o veřejných kulturních institucích, který tvoří přílohu č. 37
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

M
gr

.
Su

ch
ý

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o činnosti Jihomoravského filmového nadačního fondu v roce 2021 a 2022  

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - leden 2024

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. v. r.

60



V Brně dne 17. 1. 2024
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

61


